www.e-rara.ch

Breviarium Constantiense

Hugo

Augsburg, 1499

Zentralbibliothek Zürich

Shelf Mark: Ra 52: a

Persistent Link: <http://dx.doi.org/10.3931/e-rara-63958>

Cum sacrosancta dei ecclesia statuerit: [...].

www.e-rara.ch

Die Plattform e-rara.ch macht die in Schweizer Bibliotheken vorhandenen Drucke online verfügbar. Das Spektrum reicht von Büchern über Karten bis zu illustrierten Materialien – von den Anfängen des Buchdrucks bis ins 20. Jahrhundert.

e-rara.ch provides online access to rare books available in Swiss libraries. The holdings extend from books and maps to illustrated material – from the beginnings of printing to the 20th century.

e-rara.ch met en ligne des reproductions numériques d'imprimés conservés dans les bibliothèques de Suisse. L'éventail va des livres aux documents iconographiques en passant par les cartes – des débuts de l'imprimerie jusqu'au 20e siècle.

e-rara.ch mette a disposizione in rete le edizioni antiche conservate nelle biblioteche svizzere. La collezione comprende libri, carte geografiche e materiale illustrato che risalgono agli inizi della tipografia fino ad arrivare al XX secolo.

Nutzungsbedingungen Dieses Digitalisat kann kostenfrei heruntergeladen werden. Die Lizenzierungsart und die Nutzungsbedingungen sind individuell zu jedem Dokument in den Titelinformationen angegeben. Für weitere Informationen siehe auch [Link]

Terms of Use This digital copy can be downloaded free of charge. The type of licensing and the terms of use are indicated in the title information for each document individually. For further information please refer to the terms of use on [Link]

Conditions d'utilisation Ce document numérique peut être téléchargé gratuitement. Son statut juridique et ses conditions d'utilisation sont précisés dans sa notice détaillée. Pour de plus amples informations, voir [Link]

Condizioni di utilizzo Questo documento può essere scaricato gratuitamente. Il tipo di licenza e le condizioni di utilizzo sono indicate nella notizia bibliografica del singolo documento. Per ulteriori informazioni vedi anche [Link]

Quam sacrosancta dei ecclesia statuerit: quod quilibet sacri ordinis caractere insignitus aut ecclesiastico beneficio dotatus: quotidie pensum seruitutis sue septuplum deo persolvere teneatur: vtile erit hic pauci perstringere: quo ordine ac modo illud fieri debeat. Namque dicitur horas canonicas in primis animi preparat: vanos cogitatus proorsus abijciendo. Insuper qualiter cuiusque diei officium iuxta ecclesie sue ritum sit peragendum diligenter preuideat. Inter orandum colloquia risus: aut iocos non misceat. Nec quicquam operis faciat. Quibus: canibus: vel alijs bestijs: seu pecoribus: quemadmodum rurales plerumque solent: interea non intendat. Studeat quoad poterit horis competentibus singulas persolvere. Eligat locum deuotioni aptum: omni impedimento vacuum. Deinceps bona ac recta intentione: non humane laudis: aut rerum temporalium cupiditate: ad orandum accedat. Intendens potissimum laudem dei: deinde officij satisfactionem: meriti augmentum: atque ecclesie et benefactorum suffragium. Deinde inchoaturus officium signo crucis se premuniat: atque orationem dominicam cum angelica salutatione premittat: ut diuina gratia assistat: quo mens in laudes dei deuotius eleuetur: et obsequium illud creatori acceptabilius reddatur. Deinde incipiat psallere: et horas canonicas dicere intelligibiliter: cum attentione cordis. affectualiter: cum deuotione mentis. integraliter: cum distincta expressione oris. venerabiliter: cum humili ac decenti gestu corporis. congruenter: locis et horis ad hoc aptis atque statutis. Ad que omnia commodius et perfectius ab soluenda: libri horarum pro more ac ritu ecclesie bene ordinati: clare distincti: ac recte emendati necessario requiruntur. Reuerendissimus itaque in christo pater et dominus: dominus Hugo de Landenberg Constantien ecclesie episcopus: cum venerabilibus et egregijs viris et dominis: domino Decano: totoque eiusdem ecclesie Capitulo: animaduertens in sua diocesi eiusmodi libros deficere: et nuper impressos negligenter emendatos fuisse: voluit simul ut et maiori diligentia emendarentur: et emendati denuo imprimerentur. et quidem in forma maiori: ut et distinctior et accuratior et littera venustiore impressio fieri posset: ut etiam lectori librorum ipsorum amenitas delectationem afferret. Hosce igitur viri rerum diuinarum periti summo studio castigauerunt ac emendarunt. Erhardus vero Ratdolt Augustensis solerti exactissimaque cura: perpolito ac optimo caractere impressit. Que omnia quisque in his oraturus facile palamque experietur. Quo circa non immerito quicumque ad dictarum horarum pensum astrictus fuerit: vnum ex his comparare curabit. presertim cum et propter accuratam emendationem intellectu facilis: et propter littere venustatem lectu delectabilis existat.